UBND TỈNH NINH THUẬN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ XÂY DỰNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /KH-SXD Ninh Thuận, ngày       tháng 11 năm 2022

KẾ HOẠCH

 Tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo phục vụ kỳ họp thứ 4,

Quốc hội khoá XV của Sở Xây dựng

Căn cứ Kế hoạch số 4559/KH-SVHTTDL ngày 20/10/2022 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về phối hợp giải quyết khiếu nại, tố cáo phục vụ kỳ họp thứ 4,

Quốc hội khóa XV,

Sở Xây dựng xây dựng kế hoạch tiếp công dân phục vụ kỳ họp thứ 4, Quốc

hội khóa XV như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đảm bảo công tác tiếp công dân diễn ra xuyên suốt, hiệu quả và đúng thời

gian quy định trong quá trình diễn ra kỳ họp và khi có yêu cầu đột xuất;

- Tiếp nhận, phân loại, xử lý đơn thư nhanh, gọn, đúng quy định pháp luật;

thụ lý giải quyết kịp thời, đúng thẩm quyền, đúng thời hạn; đảm bảo công khai,

dân chủ, khách quan trong giải quyết khiếu nại, tố cáo (KNTC) gắn với việc đẩy

mạnh tuyên truyền, giải thích chủ trương của Đảng; chính sách, pháp luật của

Nhà nước để hạn chế thấp nhất tình trạng công dân tập trung đông người KNTC

vượt cấp.

- Tập trung xem xét, giải quyết dứt điểm các vụ việc KNTC phức tạp, kéo

dài; không để phát sinh “điểm nóng” về an ninh trật tự trong thời gian diễn ra kỳ

họp.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian: Hàng ngày (trừ các ngày nghỉ), từ ngày 01/11/2022 đến hết

ngày 10/11/2022.

- Buổi sáng: Từ 07h00 đến 11h30.

- Buổi chiều: Từ 13h30 đến 17h00.

2. Địa điểm:

Tại phòng Tiếp công dân – Thanh tra Sở Xây dựng, đường Bùi Thị Xuân,

phường Mỹ Bình, Tp.Phan Rang-Tháp Chàm, tỉnh Ninh Thuận.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giám đốc Sở:

Trực tiếp và chịu trách nhiệm chính trong việc tiếp công dân, đảm bảo công

tác tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo phục vụ kỳ họp thứ 4, Quốc hội

 2

khóa XV diễn ra thuận lợi. Trường hợp, Giám đốc Sở vắng mặt đột xuất sẽ ủy

quyền Phó Giám đốc Sở tiếp.

2. Các Phó Giám đốc Sở:

Tiếp công dân thay Giám đốc Sở khi Giám đốc đi công tác đột xuất và sẽ

được ủy quyền bằng văn bản.

3. Giao Thanh tra Sở:

- Chuẩn bị điều kiện, tham gia tiếp công dân cùng lãnh đạo Sở; tham mưu,

đề xuất giải quyết, xử lý kịp thời, nhanh chóng, đúng thẩm quyền quy định đối

với các vụ việc, đơn thư khiếu nại, tố cáo, phản ánh, kiến nghị của các tổ chức,

cá nhân (nếu có).

- Tổng hợp, tham mưu lãnh đạo Sở báo cáo công tác tiếp công dân về

Thanh tra tỉnh theo quy định.

- Rà soát, phối hợp với các Sở, ngành liên quan để kịp thời tham mưu, giải

quyết dứt điểm các vụ việc liên quan đến Sở, ngành và chủ động phối hợp với

các Phòng, đơn vị thuộc Sở khẩn trương tham mưu giải quyết hiệu quả các vụ

việc trong phạm vi quản lý của Ngành (nếu có).

- Triển khai phổ biến trong các buổi sinh hoạt đầu tuần của cơ quan kế

hoạch này đến hết ngày 10/11/2022.

4. Văn phòng Sở:

- Chịu trách nhiệm cập nhật lịch Công tác tuần cho lãnh đạo và niêm yết

công khai tại Cơ quan Sở, đăng tải trên trang thông tin điện tử của Sở.

Trên đây là Kế hoạch tiếp công dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo phục vụ kỳ

họp thứ 4, Quốc hội khóa XV của Sở Xây dựng, yêu cầu các phòng ban, đơn vị

và cá nhân có liên quan nghiêm túc thực hiện đạt hiệu quả./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc Sở;

- Trang thông tin điện tử Sở;

- Văn phòng Sở (p/h);

- Lưu: VT, TTSXD. NĐBT

GIÁM ĐỐC

Lê Phạm Quốc Vinh

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-11-02T09:41:00+0700
	HÀ NỘI
	Lê Phạm Quốc Vinh<vinhlpq@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-11-02T10:12:20+0700

		2022-11-02T10:12:40+0700

		soxd@ninhthuan.gov.vn
	2022-11-02T10:21:31+0700